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Beskrivning av ärendet

Uppföl^ning^ivbehovsanalysen 2017

Inledning

Syftet med detta dokument äratt komplettera Stadsbyggnadsförvaltningens

behovsanalys förverksamhetens löpandedriftbehov. Därmed ska

förvaltningensinvesteringsbehov de kommande årenblir tydligare. Dessa

investeringsbehov kommer därefteratt sammanställas med kommunens

övergripandeinvesteringsprogram som uppdateras och antas årsvisgenom
Kommunplanen. Detta dokument har endast påen övergripandenivå redogjort

förinvesteringsbehoven. Förmer exakta kalkyler, siffror och investeringsramar

hänvisas titl kommunens övergripandeinvesteringsprogram som tas fram under

våren2018

Kvalitativa investeringsprojekt

I 2017 års behovsanalys angavs att det historiskt sett har funnits mycket

kunskap om projektens uppbyggnad och ekonomiska forutsattninga.r som

kapital i personer som arbetat länge inom kommunen. Då förvaltningen

genomgåtten generarionsväxlingoch denna erfarenhet inte längre finns hos

kommunens anställda, samtidigt som antalet projekt och dess komplexitet har

ökatmarkant, finns ett behov av att arbeta med kvalitetssäkring och ekonomisk

uppföljningpåett annat sättän tidigare. Detta gälleräven fortsatt men under de

två årsom Stadsbyggnadsförvaltningenhar funnits såhar ävenbehovet av att se

överprojektprocessen uppstått. Genom att arbeta på nya sätt och i nya format

såkan projekten effektiviseras och leda tUl kvalitadva resultat på rättnivå.

Målsättningenför2017, att tydliggörainvesteringsprocesscn samt ansvar och

befogenhet förprojekdedarna genom att se överrutiner förhur kalkyl, budget,

uppföljningoch prognos ska ske och hur till exempel Bestyr och Hypergene

kan ge det stödoch hjälp till ptojekdcdarna som önskas,har uppfyllts. Detta

arbete behöverunder 2018 fortgå med en implementering av den struktur som

satts upp. Kvarvarande behov som behöverske gäUer dock versyn av

investeringsrutiner kopplade till kommunens va- och renhållningsvcrksamhet.

Där finns idag oklarheter inom hanteringen av kostnader. Mark- och

exploateringsavdelningen har idag projektcrings-kompetens inom VA och
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ansvarar församordning föranläggnings-entreprenader som inkluderar delar

kopplade tUi andra verksamhetsområdendärkostnaderna börredovisas separat

framöver.

Kommande förändringarsom påverkarförutsättningarnaför

verksamhetsområdet

De närmasteårenkommer arbetet med att förbättraförvaltningens

investeringsprocess att fortsätta, dels genom bättre tekniska lösningarför

investeringsprojektens projektledare föratt möjliggörabudgetering, prognoser
och uppföljning,dels genom att arbeta förett förbättratsamarbete mellan

förvaltningenoch den centrala ekonomistyrningen såatt en tydlighet kring hur

kommunens ekonomi påverkas av de stora investeringar som väntas inom

stadsbyggnad framöver.

Mängdenprojekt som pågåri kommunen och behoven av fler bostäderoch

uppdaterade allmännamiljöerfortsätteroch kommer att påverkakommunen i

mångaår framöver.Räntanär fortfarande påen historiskt lågnivå men vi har

under hösten2017 sett en nedgångi bostadspriser och en oro föratt planerade
bostadsprojekt sätts påväntärbefogad. Om byggnadstakten saktas ner så

innebärdet att investeringar som bygger påsjälvfinansiering kommer att skjutas

framåti tiden men oavsett detta såkommer investeringstakten att vara historiskt

högde fem kommande åren.

Att bygga och etablera sig i Tyresöär fortsatt attrakdvt bland byggaktöreroch

fastighetsutvecklare. Detta samt att en stor del av kommande bostadsprojekt är

planerade hyresrättsprojektgöratt förvaltningenräknarmed att ha en fortsatt

höggenomförandegradav planerade investeringsprojekt. Dock finns en risk att

det blir svårare att starta upp nya pro ekt i mindre attraktiva områdenoch det

kommer att krävas mer i form av marknadsföringoch en bra dialog med

byggaktörernaföratt Tyresöska behålla ett gott tykte i branschen då

byggaktörernanoggrannare kommer att se övervUka kommuner de ska väljaatt

verka l.

Planerade investeringar inom stadsbyggnad äri många fall en förutsättningför

att möjliggöraförde intäkter som förvaltningenbidrar med ull den kommunala
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ekonomin. Intäkternabestårav cxploateringsbidrag, gatukostnader,
markförsäljningaroch bidrag därde tvÅförstnämndaärsådana intäkter som

Juridiskt ärbundna till en investering som ärtiU nytta. förden som betalar

medan de två sistnämndaärsådana intäkter som ger ett ekonomiskt tillskott för

kommunen. I nuläget finns dock direktiv om att delar av det som tillfaller

kommunen i form av markersättningarockså ska gå dllbaka dU områdetgenom
uppgraderade offentliga miljöer, tydligast ärdetta inom Norra TyresöCentrum

och Wätdngeområdetdärsamtliga intäkter idag används föratt bekosta en

komplex och kostnadstung infrastruktur. Under 2018 kommer ett arbete att

görasföratt bättrekunna prognostisera intäktssidänoch förättgöradet

tydligare hur investeringarna finansieras.

Prioriterade utvecklinffsområden

Investeringsplan

Idag har mark- och exploäteringsavdelningendet ekonomiska ansvaret för

investeringsprojekten påförvaltningenoch den störstaandelen av avdelningens

resurser arbetar med arbetsuppgifter kopplade till dessa projekt, men även

förvaltningens övriga,enheter inom verksamhetsområdena 10 och 15 arbetar i

mer eller mindre utsträckningmed de ca 150 investeringsprojekten som finns

kopplade tiU föryaltningen.

Omvandlingsområden:

Finansieringen av kommunens investeringar sker i omvandlingsområden till stor

del genom gatukostnader och anslutningsavgifter förVA. Dessa erläggs av de

boende i områdetutifrån andelstal baserade pånyttan. Därstår skattekollekdvet

förden överstandardsom anläggs i form av bussgator och genomgåendegång-
och cykelvägnät.I samband med att utbyggnadstakten ökatoch som ett led att

utveckla genomförandepåÖstraTyresösåkommer förvaltningenatt titta på
nya entreprenadformer under 2018. Förhoppningenäratt en ökadtransparens

inom entreprenaderna kan medföraatt kommunen fårrättresultat till rätt

kostnad och att arbetsklimatet och arbetsmil önförbättras.Att arbeta med lokal

masshantering kan vara en stor ekonomisk fördelföretapputbyggnaden och

behovet av en särskild budget fördetta pågår.
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Den strategi förÖstraTyresösom ska. antas under våren 2018 kommer att

innehålla en ny etapplndelning och en ny btidget förutbyggnaden och

intäktssldan. TiU antagandet av Kommunplanen i Juni 2018 avses medel äskas

förde nya etapper som avses starta inom en femårsperiod. Medel förtUlköpav

allmän mark i Raksta behöverocksåäskas. Budget förbefintliga etapper i

Kommunplanen 2018-2022 förväntaskunna ligga kvar utan komplettering.

Tyresöväg-en:

Under 2017 har en översynav fördelningav budgeten gjorts och i

Kommunplanen för2019-2023 föreslåsinvesteringssumman fördelaspå flera

investeringsobjekt föratt tydliggörade åtgärdersom planeras i närtid,

exempelvis:

Petterboda

Bäverbäcken

GC etapp l

Tredje körfält,förstaetappen

MM åtgärder

Den totala budgeten förprojektet kommer dock inte att täcka ett tredje körfält

längs med hela sträckanav Tyresövägenenligt ursprunglig plan. Projektet

inväntarutvärderingav entreprenaden förPetterboda innan nya äskningarkan

bli aktuella. Projektet finansieras idag främstgenom skattemedel.

Wättinge:

Under 2017 har en markanvisningstävUngutförts förden förstabostadsetappen

i områdetvilket blir startskottet föratt gåin i detaljplanering företapp l. Under

2018 ärmålsättningenatt fortsättautvecklingen och ett branschövcrgripande

nytänkande samarbete har inletts som i en del av uppstarten av etapp 2.

Föratt tydliggöratotalbtidgeten förWättinge fördelasinvesteringen för

nuvarande objekt upp i flera delobjekt i Kommunplanen för2019-2023.

Projektet finansieras genom markintäktcr och exploateringsbidrag. Exempel på
delprojekt äranläggningen av Granängsringens östradel, anläggande av
"Parkgatan" samt breddning av Wätdngestråket.

tyresökorrmin
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Ombyggnad centrum till den nya versionen:
Under 2017 uppdaterades budget och tilläggsäskningargjordes fördelar som

ligger inom området förNorra TyresöCentrum. Under 2018 och framåt

behöverekonomin förhela området ses över.Det ärdock inte troligt att detta

kommer att kunna, görasinförantagandet av Kommunplanen 2018. Tidigare

direktiv frånpolitiken ätatt samtliga delar ska finansieras genom de

markintäkteroch exploateringsbidrag som projektet ger.

EgenGnansierade projekt:

Följandeprojekt har en utredningssumma äskad och kommer att behövamer

medel i Kommunpknen 2019-2023 försitt genomförande:

Apetvägen: Detaljplanen förväntasatt kunna antas under 2018 och medel för

anläggande av en gc-vägindU områdetsamt mindre arbeten i infrastrukturen

kommer att äskas. Investeringarna finansieras genom exploateringsintäkter från

området. Ävenmarkintäkterkommer att ällföraskommunen dåmark avyttras.

Granängsvägen:Detaljplanen och marköverlåtelseavtaletförHökerumförväntas

vinna laga kraft under mars. Befintliga medel ska nyttjas förtrottoar och gång-
och cykelväglängs med Granängsvägen.Projektet ska ävenbidra tUl

investeringar i närområdetoch detta ska tydliggörasmed ytterligare äskningar

till Kommunplanen. Ävenintäktsnivånska tydUggörasdärma.rkförsäljningger
ett dllskott till Kommunen.

Granityägen:Mer medel behövsföratt ombyggnad av Granitvägen, en ny

vändplan och trapp samt upprustning av gång- och cykelväg. Totalt rördet sig

om ca 10-15 miljoner. Projektet ger både markintäktcroch cxploatcringsbidrag

till kommunen.

Bäverhäcken:Dådetaljplanen förväntasatt kunna antas under 2018 så kan

kommunen tänkas komma igångmed en groventreprenad under 2019.

Entreprenaden finansieras genom exploateringsbidrag.

Granängstorget: Detaljplanen planerar kunna antas under 2018 och kommer att

leda till stora investeringar inom området, exempelvis genom sänkningav

tyresökonmin
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Granängsringen och ett anläggande av ett nytt torg. Markförsäljningoch

exploateringsbidrag kommer att kunna finansiera investeringarna.

Strandängarna: Ytterligare medel föranläggande av strandpromenad kommer att

äskas i enlighet med redovisning påiVIiljö- och samhällbyggnadsutskottet samt i

Kommunstyrelsen under hösten2017.

Trollbäckens C

I dagsläget finns investeringsmcdel förframtagande av planprogrammet. Detta

komnier att kompletteras med ytterligare äskning förgenomförandetav detta.

Fomuddsparken:

I februari 2018 redovisade förvaltningenpåsammanträdet förMiljö-och

samhällbyggnadsutskottetmöjlighetenatt anläggagc-vägi samband med att

anläggandet av parken påbörjasunder 2018. Denna åtgärdfanns ej med i den

ursprungliga åtgärdenoch äskande av medel fördetta kommer därmedatt ske

tiU Kommunplanen 2019-2023.

Planprojekt/Pryekt i tidigt skede:

Förflera, projekt finns befintliga investeringsramar förett

utredningsskede införkommande anläggningsinvesteringarpåca

500 000 kr. Flertalet av dessa kommer under de närmaste åren att

behövakompletteras med äskningav medel förgenomförandetav

anläggningarna.

Förde nya planprojekt som det finns beslut, ex positivt planbesked eller

liknande, att påbörjaunder året kommer förvaltningenäska medel för

en utredningssumma på ca 500 000 kr enligt samma metod som ddigare

år, alternativt en störresumma om kalkyl förgenomförande finns

framtaget, detta gäUer förKommunplan 2019-2023 exempelvis

Prästholmen.

Inom befintlig investeringsram finns därtill ett samlingsanslag för

samhällsbyggnadsutredningar som avser sådanaprojekt som ges ett

politiskt beslut att påbörjasmen som det idag inte finns annan

investeringsram för.Sådana investeringsprojekt som finansierats på

tyresökorrmm
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detta sättkommer att brytas ut och läggas under egna Investeringsramar

förbeslut i juni 2018.

Bollmora verksam hetsområde

Inom Bollmora verksamhetsområde behöverett planprogram förden

planerade utvecklingen tas fram. Både föratt i ett ddigt skede utreda

förutsättningaroch ramarna förkommande utveckling men även föratt

tidigt förankra,bådepolitiskt och med medborgare. En

utredningssumma äskas till Kommunplanen 2019-2023.

Bollmoravägen

En översynav framkomligheten påBollmoravägenpågåroch detta

kommer att leda till åtgärderpåga.tu- och gc-nät framöver. I detta ingår

även översynav korsmngslösningar.Översynav finansieringslösmng

fördetta behövergöras.

U)pande linjeverksamhet:

I vissa, fall finns behov av ddsbestämtanslag föratt klara förvaltningens

mål i linjeverksamheten. Behov av finansiering fördetta arbete,

exempelvis Litredningar inom framtagande av strategier, ska ses över

under 2018.

En markförsörjmngsplanhar tagits fram förKommunen. Denna

innebäratt förvaltningenbehöveräska mer pengar och att anslaget

förmodligenbehöverses överytterligare förmarkreserven.
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